



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2021 : 14 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 1 / 6

RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 14/2021

Licitação: 14/2021

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE RUAS DO MUNICÍPIO

Item	Produto						
1	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,25MM (#18) CONFORME NBR 11904 DA ABNT, PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO) CONFORME NBR 14644 DA ABNT, VERSO NA COR PRETO FOSCO.						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
M2	R\$512,98	R\$102.596,00	200,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-1	R\$240,00	R\$48.000,00	0,00	Não	Sim	
IW8 INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS LTDA	17.038.947/0001-1	R\$366,00	R\$73.200,00	0,00	Sim	Sim	
GP SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI	09.314.355/0001-1	R\$430,00	R\$86.000,00	0,00	Sim	Sim	
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-1	R\$438,00	R\$87.600,00	0,00	Sim	Sim	
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-1	R\$512,97	R\$102.594,00	0,00	Não	Sim	
Item	Produto						
2	PARAFUSO 5/16" X 2", PORCA 5/16" E ARRUELA LISA 5/16".						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
CJ	R\$5,36	R\$1.072,00	200,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	23.037.457/0001-1	R\$3,80	R\$760,00	0,00	Não	Sim	
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-1	R\$4,30	R\$860,00	0,00	Sim	Sim	
IW8 INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS LTDA	17.038.947/0001-1	R\$5,00	R\$1.000,00	0,00	Sim	Sim	
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-1	R\$5,35	R\$1.070,00	0,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 2 / 6

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2021 : 14 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
3	CONTRAVENTAMENTO COM ABRAÇADEIRAS BIPARTIDAS, PARA FIXAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$103,37	R\$3.101,10	30,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
IW8 INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS LTDA	17.038.947/0001-9	R\$65,00	R\$1.950,00	0,00	Sim	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-9	R\$99,00	R\$2.970,00	0,00	Sim	Sim
RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	23.037.457/0001-9	R\$99,20	R\$2.976,00	0,00	Não	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-9	R\$103,36	R\$3.100,80	0,00	Sim	Sim
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-9	R\$380,00	R\$11.400,00	0,00	Não	Sim
Item	Produto					
4	TUBO DE AÇO GALVANIZADO MEDINDO 2" (50,80MM) X 3,00M, ESPESSURA 2,65MM, COM TAMPÃO NA PARTE SUPERIOR E ALETAS NA PARTE INFERIOR (ANTI GIRO), ATENDENDO A NORMA NBR 6591/2008					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$225,20	R\$27.024,00	120,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
IW8 INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS LTDA	17.038.947/0001-9	R\$138,00	R\$16.560,00	0,00	Sim	Sim
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-9	R\$150,00	R\$18.000,00	0,00	Não	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-9	R\$191,00	R\$22.920,00	0,00	Sim	Sim
RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	23.037.457/0001-9	R\$222,00	R\$26.640,00	0,00	Não	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-9	R\$225,19	R\$27.022,80	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
5	TUBO DE AÇO GALVANIZADO MEDINDO 2" (50,80MM) X 3,50M, ESPESSURA 2,65MM, COM TAMPÃO NA PARTE SUPERIOR E ALETAS NA PARTE INFERIOR (ANTI GIRO), ATENDENDO A NORMA NBR 6591/2008					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$278,96	R\$11.158,40	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-9	R\$170,00	R\$6.800,00	0,00	Não	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 3 / 6

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2021 : 14 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
5	TUBO DE AÇO GALVANIZADO MEDINDO 2" (50,80MM) X 3,50M, ESPESSURA 2,65MM, COM TAMPÃO NA PARTE SUPERIOR E ALETAS NA PARTE INFERIOR (ANTI GIRO), ATENDENDO A NORMA NBR 6591/2008					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$278,96	R\$11.158,40	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
IW8 INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS LTDA	17.038.947/0001-4	R\$185,00	R\$7.400,00	0,00	Sim	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-4	R\$230,00	R\$9.200,00	0,00	Sim	Sim
RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	23.037.457/0001-4	R\$276,95	R\$11.078,00	0,00	Não	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-4	R\$278,95	R\$11.158,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
6	TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR: BRANCO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$355,50	R\$21.330,00	60,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-4	R\$260,00	R\$15.600,00	0,00	Não	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-4	R\$350,00	R\$21.000,00	0,00	Sim	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-4	R\$355,49	R\$21.329,40	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
7	TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR: AMARELO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$358,00	R\$21.480,00	60,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-4	R\$265,00	R\$15.900,00	0,00	Não	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-4	R\$350,00	R\$21.000,00	0,00	Sim	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-4	R\$357,99	R\$21.479,40	0,00	Sim	Sim

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 4 / 6

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2021 : 14 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
8	TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR: AZUL.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$387,73	R\$1.938,65	5,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-	R\$300,00	R\$1.500,00	0,00	Não	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-	R\$360,00	R\$1.800,00	0,00	Sim	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-	R\$387,72	R\$1.938,60	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
9	TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR: PRETO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$353,23	R\$1.766,15	5,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-	R\$300,00	R\$1.500,00	0,00	Não	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-	R\$340,00	R\$1.700,00	0,00	Sim	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-	R\$353,22	R\$1.766,10	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
10	SOLVENTE COMPATÍVEL PARA TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), BALDE 18 LITROS					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$247,75	R\$2.477,50	10,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-	R\$190,00	R\$1.900,00	0,00	Não	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-	R\$230,00	R\$2.300,00	0,00	Sim	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-	R\$247,74	R\$2.477,40	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 5 / 6

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2021 : 14 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
11	MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO II-A CONFORME NBR 16184 DA ABNT, SACO 25 KG.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$185,00	R\$3.700,00	20,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-7	R\$180,00	R\$3.600,00	0,00	Sim	Sim
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA EPP	10.657.917/0001-7	R\$184,99	R\$3.699,80	0,00	Sim	Sim
SIMONE AMADEU DA SILVA -ME	18.735.711/0001-7	R\$210,00	R\$4.200,00	0,00	Não	Sim
Item	Produto					
12	MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE (CBUQ), PREPARADA COM PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, AREIA (ANÁLISE GRANULOMÉTRICA PASSANTE NÃO INFERIOR A 97% NA PENEIRA 3/8 E ASFALTO (TEOR DE BETUME ENTRE 5,0% E 6,0%) MODIFICADO POR POLÍMEROS ENRIQUECIDO COM 1,5% DE PÓ DE BORRACHA, DENSIDADE APARENTE DA MASSA ENTRE 1,90 A 2,15 G/CM³, DISPENSA PINTURA DE IMPRIMAÇÃO, APLICÁVEL EM QUALQUER TEMPERATURA, PODE SER APLICADO EM BURACOS COM ÁGUA, NÃO EMULSIONADO, PARA APLICAÇÃO A FRIO EM MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REVESTIMENTOS ASFÁLTICOS. EMBALADOS EM SACO DE RÁFIA COM 25KG, PODENDO SER ESTOCADO POR ATÉ 12 MESES					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$28,68	R\$28.680,00	1.000,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
VOGELSANGER ENGENHARIA LTDA	18.669.032/0001-7	R\$28,00	R\$28.000,00	0,00	Sim	Sim
INOVA ASFALTOS E CONSTRUÇOES LTDA	33.907.587/0001-7	R\$28,68	R\$28.680,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
13	EXECUÇÃO DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL TERMOPLÁSTICA ALTO-RELEVO APLICADA PELO PROCESSO DE EXTRUSÃO MECÂNICA, DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 15.543/2015					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
M2	R\$118,50	R\$47.400,00	400,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
GP SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI	09.314.355/0001-7	R\$95,00	R\$38.000,00	0,00	Sim	Sim
SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	14.137.396/0001-7	R\$118,50	R\$47.400,00	0,00	Sim	Sim

